ỦY BAN NHÂN DÂN

THÀNH PHỐ LẠNG SƠN

Số:           /GM-UBND

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

TP. Lạng Sơn, ngày        tháng 5 năm 2024

GIẤY MỜI

Dự làm việc với Sở Nông nghiệp và Phát triển nông thôn Lạng Sơn

về rà soát xây dựng cơ sở giết mổ gia súc, gia cầm tập trung

 Thực hiện nội dung Công văn số 1113/SNN-CNTY, ngày 20/5/2024 của

Sở Nông nghiệp và Phát triển nông thôn Lạng Sơn về việc phối hợp thực hiện rà

soát xây dựng cơ sở giết mổ gia súc, gia cầm tập trung. UBND thành phố tổ

chức làm việc với Sở Nông nghiệp và Phát triển nông thôn tỉnh với nội dung

như sau:

 1. Thành phần:

 - Đồng chí Trần Tiến Nguyên – Phó chủ tịch UBND thành phố Lạng Sơn;

- Lãnh đạo các phòng: Kinh tế, TC-KH, TNMT, QLĐT TP.

- Lãnh đạo Trung tâm Dịch vụ nông nghiệp TP;

- Lãnh đạo UBND các phường, xã

- Lãnh đạo, chuyên viên Văn phòng HĐND-UBND thành phố.

2. Thời gian: 14h00 ngày 27/5/2024 (Thứ hai)

3. Địa điểm: Tại Phòng họp Trực tuyến, Trụ sở HĐND - UBND thành

phố Lạng Sơn (Địa chỉ: Số 02 Lê Lợi, phường Vĩnh Trại, thành phố Lạng Sơn).

4. Nội dung làm việc:

Xem xét, đánh giá tình hình triển khai thực hiện việc rà soát cơ sở giết mổ

gia súc, gia cầm tập trung:

- Tình hình rà soát quỹ đất, bố trí địa điểm để triển khai xây dựng các cơ

sở giết mổ tập trung trên địa bàn, nhằm giảm thiểu ô nhiễm môi trường.

- Công tác kêu gọi thu hút các nhà đầu tư xây dựng cơ sở giết mổ gia súc,

gia cầm tập trung.

- Công tác quản lý hoạt động giết mổ gia súc, gia cầm trên địa bàn.

- Việc kiểm tra định kỳ, đột xuất đối với các hộ kinh doanh, giết mổ gia

súc, gia cầm để nâng cao ý thức người dân trong việc đảm bảo vệ sinh môi

trường, vệ sinh thú y, vệ sinh an toàn thực phẩm.

- Các biện pháp triển khai thực hiện để dần xóa bỏ các cơ sở giết mổ nhỏ

lẻ xen kẽ trong khu dân cư.

- Những khó khăn, vướng mắc, đề xuất giải pháp triển khai thực hiện xây

dựng các cơ sở giết mổ tập trung trên địa bàn

5. Tổ chức thực hiện:

- Giao phòng Kinh tế: Chủ trì phối hợp với các cơ quan đơn vị liên quan

chuẩn bị tài liệu phục vụ cuộc họp.

- Các phòng, ban, đơn vị chuyên môn thành phố: Căn cứ chức năng,

nhiệm vụ, chuẩn bị ý kiến để tham gia ý kiến tại cuộc họp.

- Văn phòng HĐND-UBND thành phố: chuẩn bị các điều kiện phục vụ

cuộc họp

Trân trọng kính mời các thành phần tham dự./.

Nơi nhận:
- Như thành phần mời;

- CT, các PCT UBND TP;

- C, PCVP, CV;

- Lưu: VT.

TL. CHỦ TỊCH

KT. CHÁNH VĂN PHÒNG

PHÓ CHÁNH VĂN PHÒNG

Hoàng Văn Đức

		2024-05-24T16:03:34+0700

		2024-05-24T16:03:34+0700

		2024-05-24T16:03:34+0700

		2024-05-24T16:04:22+0700